
 Landesseniorenliga 2019/20 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV 23 14   + 9 4.859 30 161,97 
 2 Hanse BV Wismar 21 12   + 9 4.802 30 160,07 
 3 De Bowlers e.V. Waren 18 10   + 8 4.764 30 158,80 
 4 HCC BC Rostock II 18 10   + 8 4.757 30 158,57 
 5 Rostocker BSV Hanseatic 16 10   + 6 4.546 30 151,53 
 6 ABC Rostock Strikers 6 4   + 2 4.417 30 147,23 

 Landesseniorenliga 2019/20 - 2. Spieltag 
 09.11.2019      Stralsund - Hansebowling      Leitung: Hanse BV Wismar 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV 16 10   + 6 2.491 15 166,07 
 2 Hanse BV Wismar 11 6   + 5 2.412 15 160,80 
 3 Rostocker BSV Hanseatic 10 6   + 4 2.363 15 157,53 
 4 HCC BC Rostock II 7 4   + 3 2.309 15 153,93 
 5 De Bowlers e.V. Waren 4 2   + 2 2.286 15 152,40 
 6 ABC Rostock Strikers 3 2   + 1 2.259 15 150,60 



Landesseniorenliga 2019/20 - 2. Spieltag 
 09.11.2019   Stralsund - Hansebowling 
 1 Schweriner BV (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Langer, Torsten 915 / 5 183,00 203 149 181 180 203 202 
 Kopp, Roland 812 / 5 162,40 193 193 145 133 170 171 
 Hein, Jörg 764 / 5 152,80 166 160 144 166 148 146 
 Team: 2.491 / 15 166,07 521 502 470 479 521 519 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: WRN RBSV ABC HCC2 HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 452 452 478 455 459 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wenzel, Andreas 901 / 5 180,20 206 168 191 206 169 167 
 Westphal, Steffen 798 / 5 159,60 198 146 145 158 198 151 
 Roth, Wolf-Dieter 713 / 5 142,60 159 142 125 146 159 141 
 Team: 2.412 / 15 160,80 526 456 461 510 526 459 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: RBSV ABC HCC2 WRN SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 434 434 513 413 519 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 3 Rostocker BSV Hanseatic (RBSV) 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haack, Gerhard 828 / 5 165,60 182 150 177 172 182 147 
 Seidler, Uwe 818 / 5 163,60 200 146 139 192 141 200 
 Repschläger, Peter 717 / 5 143,40 166 138 136 166 130 147 
 Team: 2.363 / 15 157,53 530 434 452 530 453 494 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HBV SBV WRN ABC HCC2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 456 470 453 439 424 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 4 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Beise, Jörg 860 / 5 172,00 196 172 155 196 165 172 
 Reif, Eckard 736 / 5 147,20 168 139 139 168 156 134 
 Wetuschat, Frank 713 / 5 142,60 180 180 132 149 134 118 
 Team: 2.309 / 15 153,93 513 491 426 513 455 424 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ABC WRN HBV SBV RBSV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 421 483 510 521 494 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 

 5 De Bowlers e.V. Waren (WRN) 
 De Bowlers e.V. Waren Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Werner, Uwe 792 / 5 158,40 202 143 150 162 135 202 
 Karsunke, Andreas 770 / 5 154,00 167 158 159 167 139 147 
 Löwe, Uwe 724 / 5 144,80 174 151 174 124 139 136 
 Team: 2.286 / 15 152,40 485 452 483 453 413 485 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV HCC2 RBSV HBV ABC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 502 426 530 526 487 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 

 6 ABC Rostock Strikers (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Reiche, Wolfgang 813 / 5 162,60 192 155 156 160 150 192 
 Meier, Mario 776 / 5 155,20 173 150 147 173 157 149 
 Schnur, Bernd 670 / 5 134,00 146 116 131 145 132 146 
 Team: 2.259 / 15 150,60 487 421 434 478 439 487 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC2 HBV SBV RBSV WRN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 491 461 479 453 485 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 



 Landesseniorenliga 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wenzel, Andreas 901 5 180,20 206 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Langer, Torsten 1.596 9 177,33 203 Schweriner BV MVP 
 3 Merkel, Jürgen 834 5 166,80 185 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 4 Beise, Jörg 1.665 10 166,50 196 HCC BC Rostock MVP 
 5 Haecker, Meik 829 5 165,80 203 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Haack, Gerhard 1.629 10 162,90 182 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 7 Karsunke, Andreas 1.612 10 161,20 191 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 8 Westphal, Steffen 1.608 10 160,80 198 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Wetuschat, Frank 1.601 10 160,10 235 HCC BC Rostock MVP 
 10 Kopp, Roland 1.277 8 159,63 193 Schweriner BV MVP 
 11 Werner, Uwe 1.594 10 159,40 202 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Hein, Jörg 1.580 10 158,00 187 Schweriner BV MVP 
 13 Seidler, Uwe 1.549 10 154,90 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 14 Meier, Mario 1.548 10 154,80 173 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Reiche, Wolfgang 1.391 9 154,56 192 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Reif, Eckard 1.491 10 149,10 196 HCC BC Rostock MVP 
 17 Roth, Wolf-Dieter 1.464 10 146,40 188 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Löwe, Uwe 724 5 144,80 174 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 19 Schnur, Bernd 1.248 9 138,67 159 ABC Rostock Strikers MVP 
 20 Repschläger, Peter 1.368 10 136,80 176 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 21 Drewling, Torsten 406 3 135,33 145 Schweriner BV MVP 
 22 Schmager, Gerhard 230 2 115,00 139 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga 2019/20 - 2. Spieltag 
 09.11.2019      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Langer, Torsten 915 5 183,00 203 Schweriner BV MVP 
 2 Wenzel, Andreas 901 5 180,20 206 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Beise, Jörg 860 5 172,00 196 HCC BC Rostock MVP 
 4 Haack, Gerhard 828 5 165,60 182 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Seidler, Uwe 818 5 163,60 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Reiche, Wolfgang 813 5 162,60 192 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Kopp, Roland 812 5 162,40 193 Schweriner BV MVP 
 8 Westphal, Steffen 798 5 159,60 198 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Werner, Uwe 792 5 158,40 202 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 10 Meier, Mario 776 5 155,20 173 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Karsunke, Andreas 770 5 154,00 167 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Hein, Jörg 764 5 152,80 166 Schweriner BV MVP 
 13 Reif, Eckard 736 5 147,20 168 HCC BC Rostock MVP 
 14 Löwe, Uwe 724 5 144,80 174 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 15 Repschläger, Peter 717 5 143,40 166 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 Wetuschat, Frank 713 5 142,60 180 HCC BC Rostock MVP 
 17 Roth, Wolf-Dieter 713 5 142,60 159 Hanse BV Wismar MVP 
 18 Schnur, Bernd 670 5 134,00 146 ABC Rostock Strikers MVP 


